
 

 
УКРАЇНА 

КОЗІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

МАТКІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІ СТУПЕНІВ-ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ 
ОСВТИ  ІМЕНІ ВАЛЕРІЯ МАРЦІВА 

КОЗІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ СТРИЙСЬКОГО РАЙОНУ  ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
___________________________________________________________________________________________ 

вул. Пукеци, 23 с. Матків   Стрийський  район Львівська область, 82563,​
e-mail matkivskiyzzso@gmail.com   Код ЄДРПОУ 224117901 

 
НАКАЗ 
с. Матків 

10.01 2024                                                                                                 №08-0 
 
  Про  заходи щодо ефективного соціально- 
педагогічного та психологічного супроводу  
дітей  з  сімей,  які  перебувають  у  складних  
життєвих обставинах 

 
         На виконання Закону України  «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», «Про охорону дитинства»,  наказу МОН України від 
04.09.2014 № 1/9-445 «Про забезпечення права на освіту дітям з особливими 
освітніми потребами, з числа переселенців із місць проведення  
антитерористичної операції», проведення воєнних дій,  керуючись Статутом 
Матківського ЗЗСО І-ІІ ст.-ЗДО, з метою запобігання виникненню ситуацій, що 
загрожують життю та здоров’ю дітей,  вчасного виявлення та забезпечення 
психолого-педагогічної підтримки дітей вказаної категорії 

 
НАКАЗУЮ: 
 
1.Педагогічному колективу вжити заходів для запобігання виникненню 

ситуацій, які загрожують життю та здоров’ю дітей. З цією метою: 
1.1.Посилити контроль  та персональну відповідальність за дотриманням 

вимог чинного законодавства України щодо захисту прав та інтересів дітей, 
особливо соціально незахищених категорій, та дітей, які перебувають у важких 
життєвих ситуаціях.  

Класні керівники,   з 20.01.2024  та постійно 
1.2.Забезпечувати виконання порядку виявлення та здійснення заходів 

щодо підтримки дітей, які опинились у складних життєвих обставинах. 
Педколектив. Постійно 

1.3. При  появі чи виявленні дітей, які перебувають у важких життєвих 
обставинах, негайно повідомляти  районний відділ поліції. 

1.4.Належним чином вести банк даних дітей, що виховуються у сім’ях, які 
перебувають  в складних життєвих обставинах . 

mailto:matkivskiyzzso@gmail.com


                                       Класні керівники, практичний психолог.      
Постійно 

1.5.Затвердити план заходів щодо своєчасного виявлення, здійснення 
підтримки та соціально-педагогічного,  психологічного супроводу дітей   (сімей 
з дітьми), які опинились в складних життєвих обставинах,  у тому числі 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, вимушених 
переселенців, дітей учасників АТО, учасників бойових дій,  дітей-інвалідів, 
дітей з особливими потребами, дітей з неповних, багатодітних  сімей та сімей, 
які потрапили  в складні життєві обставини.     

            До 24.01.2024 
1.6.Зареєструвати у журналі обліку  звернення,  створити комісію та 

відвідати сім’ю,  скласти акт обстеження умов проживання та виховання дітей з 
детальним описом проблеми;  передати до  відділу освіти  та служби  у справах 
дітей  повідомлення, отримане в усній або письмовій формі, про виявлену сім’ю 
з дитиною (дітьми) чи дитину, яка має ознаки складних життєвих обставин, у 
тому числі, вимушених переселенців. 

                                         Класні керівники. Постійно 
1.7. У разі виявлення будь-яких фактів, що містять інформацію про 

загрозу життю і здоров’ю дитини, вчинення насильства або його реальної 
загрози, нехтування першочерговими потребами дитини, залишення її без 
батьківського піклування, з питань виявлення фактів порушення особистих, 
майнових, житлових прав та інтересів неповнолітніх,  фактів бродяжництва, 
жебракування,  відсутність у навчальному закладі без поважних причин 
неповнолітніх, схильних до правопорушень, терміново повідомляти службу у 
справах дітей для вжиття відповідних заходів. 

1.8.Розглянути на засіданні педагогічної ради, нарадах при директору,  
радах з профілактики правопорушень питання, що стосуються дітей, які 
потрапили  в складні життєві обставини, їхніх умов проживання, навчання та 
виховання, 

Щомісячно 
1.9. Затвердити  списки   відповідальних за соціально-педагогічний та 

психологічний супровід дітей вищеназваних категорій;  поліпшити та 
активізувати їх роботу.  

                                                                                      Терміново і постійно 
1.10. Спільно з представниками служби у справах дітей  постійно 

здійснювати соціальне інспектування сімей з дітьми, які потрапили  у складні 
життєві обставини. 

1.11. Розробляти індивідуальні картки супроводу кожної дитини, яка 
виховується у сім’ї, що перебуває  у складних життєвих обставинах.  

Постійно 
1.12. Не допускати розголошення відомостей про особисте життя членів 

сім’ї, яка перебуває у складних життєвих обставинах, та іншої інформації 
особистого характеру, які стали відомі під час виконання службових обов’язків.  

                                                                                                             Постійно 
1.13.Забезпечити проведення просвітницької та консультативної роботи з 

батьками з питань навчання, виховання, розвитку, забезпечення прав та 
законних інтересів дітей. 



                                                                  Згідно з планом та за необхідністю 
1.14. Проводити профілактичну та просвітницьку роботу з дітьми, 

підлітками, молоддю, схильними до правопорушень, з числа сімей, які 
перебувають у складних життєвих обставинах, контролювати відвідування ними  
закладів освіти та якість навчання.  

Постійно    
1.15. Вживати невідкладних заходів щодо активного залучення до 

гурткової та позакласної роботи дітей із сімей, які перебувають у складних 
життєвих обставинах, у тому числі дітей із сімей вимушених переселенців. 

                                                                                                               Постійно 
1.16. Провести загальношкільні батьківські збори, конференції за участю 

представників соціальних служб, служби в справах дітей.   
                                                                                                               Березень, 

2023 
1.17. Проводити спільно з центром соціальних служб для сім’ї, дітей та 

молоді інформаційно-профілактичні заходи, анкетування, спрямовані на 
підготовку молоді до самостійного життя, формування відповідального 
батьківства, створення позитивної моделі сім’ї, профілактику жорстокого 
поводження в родинах та попередження насильства в сім’ї та шкільному 
середовищі.  

                                                                                              Постійно 
2.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою та покладаю 

на заступника директора з навчально-виховної роботи Ярославу  РИК. 
 
Директор:                                              Михайло  ТРИЙЦЯТНИК 

         
Ознайомлені: 
 Ярослава РИК 
 Олександра МАТКІВСЬКА 
 Іванна  АНАСТАСИН 
 Марія О. ІЛЬНИЦЬКА 
 Тетяна ЧИЧЕРСЬКА 
 Наталія  БІЛИНСЬКА 
 Галина  ТРИЙЦЯТНИК 
 Микола МАРКАНИЧ 
 Ігор  ЦАП 
 Лідія КОМАРНИЦЬКА 
 Ольга МАЛЕТИЧ 
 Галина  ФЕДЬКО 

 
 

 

 


